1

太极集团〔2012〕439号                 签发人：白礼西

关于近期信息重点工作安排的通知

各公司、厂：

为加强集团流动资产管理、费用管理，有效监控商业零售

经营数据，经集团公司领导研究，现将近期信息重点工作安排

通知如下：

一、集团公司流动资产、费用管理报表编制工作：

1、由杨靖同志牵头组织落实实施，于 6 月 1 日起提供流

动资产、费用管理报表。

2、工作实施方案：信息处临时开发《集团流动资产监控、

集团费用监控系统》，各厂、司登陆该系统录入相关数据，集

团公司财务处审核数据后，数据通过报表的方式呈现给相关领

导。预计产生项目实施费用 5000元。具体工作如下：

（1） 集团公司信息处、财务处从 4月 1日—4月 15日确定

集团流动资产监控、集团费用监控的数据上报格式及统计口径；

（2） 集团公司信息处从 4月 16日—5月 15日完成《集

团流动资产监控、集团费用监控系统》的程序开发和测试工作；

（3） 集团公司信息处、财务处从 5月 16日—5月 31日

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 2

完成《集团流动资产监控、集团费用监控系统》试运行工作；

（4） 《集团流动资产监控、集团费用监控系统》从 6月

1日正式运行。

二、重庆桐君阁股份有限公司数据中心建设项目

1、项目总体预算控制在 187 万元以内。项目建设在太极

集团信息化建设的总体规划下实施，项目涉及的采购合同、实

施方案、验收须报集团公司信息处审核，由集团公司信息处分

管领导终审。

2、此项目作为重庆桐君阁股份有限公司近期重点工作，

由陈沪蓉同志组织落实项目实施工作，于 2012 年 6 月 1 日，

实现每日零售业务明细数据的采集、分析及报表展现。

3、 项目建设目标：

（1） 实现业务数据双重备份保护：通过本地、远程备份

方式，生产数据通过专线网保存到异地，有效地保护数据。

（2） 数据中心在完善数据仓库建设的同时启动商务智

能模块的系统建设，通过将各业务系统的数据上传、集中、抽

取，建立数据分析模型、各种日常业务数据查询视图，提高数

据服务的时效性和满意度。

三、集团财务信息化项目建设

1、4月 15日前完成软件选型工作，确定合作伙伴。

2、由信息处负责拟定项目建设计划，并于 4月 30日成立

集团财务信息化建设项目组。

二○一二年四月十二日

主题词：信息  工作  通知

太极集团有限公司办公室            2012年 4月 12日印发

  拟稿：杨靖                          校核：燕勇

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn